АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2018   №198-р

г. Ступино

Об очистке кровель жилых домов,
зданий, строений, сооружений от
снега, наледи, сосулек

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа Ступино Московской области, с целью предупреждения возникновения

несчастных случаев с жителями городского округа Ступино Московской области,

в результате обрушения с кровель зданий снега, сосулек, а также во избежание

возникновения иных чрезвычайных ситуаций из-за образования на кровлях зданий

большого количества снега и наледи

1. Руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Ступино Московской области, юридическим и физическим

лицам, являющихся собственниками или владельцами объектов недвижимого

имущества:

1.1. Усилить работу по очистке кровель многоквартирных жилых домов от снега и

удалению сосулек;

1.2. Осуществлять работу по посыпке тротуаров и пешеходных дорожек

противоледными реагентами.

2. Доклад о проделанной работе предоставлять в управление жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа Ступино

Московской области до 17.00 ежедневно (на электронный адрес gkx415@mail.ru или

oaa040260@mail.ru).

mailto:gkx415@mail.ru
mailto:oaa040260@mail.ru

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации,

Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ступино Московской области А.С. Туманова.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                              В.Н. Назарова